
 
 
 
 

 

 

 
 
COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA - SCGÁS 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2023 
 
PORTARIA 006 – RESPOSTA AOS PEDIDOS DE REVISÃO AO NÃO DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E VAGAS RESERVADAS 
 

 
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.3 do 
Edital 001/2023, que abre inscrições para o concurso público da Companhia de Gás de Santa Catarina (SCGÁS), 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO ex officio do seguinte pedido de inscrição para concorrer às vagas reservadas a Pessoas 

com Deficiência - PcD, nos termos do item 7.2 e subitens, para a candidata a seguir relacionada e identificada pelo nome e 
número de inscrição, com a indicação do cargo de opção: 

 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO 
911463525 MARIA DO CARMO ANTONIAZZI FETT DE MAGALHÃES 2018 

 
Art.2º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de revisão ao não deferimento de vagas reservadas a Pessoas com 

Deficiência - PcD, nos termos do item 7.2 e subitens, para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelos nomes e 
números de inscrição, com a indicação do cargo de opção: 

 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO 
912248190 NATHALIA MOREIRA 1020 
911879902 THIAGO RAFAEL GOMES 2018 

 
Art. 3º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO do seguinte pedido de revisão ao não deferimento de inscrições, nos termos do item 3 

e subitens, do pedido a seguir relacionado e identificado por parte do número de CPF (Cadastro Nacional de Pessoa Física), com 
a indicação do cargo de opção, face não haver registro de pagamento da inscrição do candidato, em tempo e modo previsto no 
item 3.2.2 do Edital: 

 
3.2.2. A segunda etapa do processo de inscrição ao Concurso Público – Edital 001/2023 pela Internet consiste em efetuar o 
pagamento da taxa de inscrição, até o último dia de inscrições, sexta-feira, 3 de novembro de 2023. 
 

CPF CARGO 
***.092.***-05 1033 

 
Art. 4º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO dos seguintes pedidos de revisão ao não deferimento de vagas reservadas a Pessoas com 

Deficiência - PcD, nos termos do item 7,2 e subitens, do pedido a seguir relacionado e identificado por parte do número de CPF 
(Cadastro Nacional de Pessoa Física), com a indicação do cargo de opção, face não haver registro de envio da documentação, 
em tempo e modo previsto no item 7.2 do Edital: 

 
7.2. O candidato com deficiência deverá remeter para CONCURSO SCGÁS – EDITAL 001/2023, VAGAS RESERVADAS A PCD, A/C 
INSTITUTO IESES – Rua Lauro Linhares, 1849, Sala 304 – Centro Executivo Ernesto Pausewang - Bairro Trindade – CEP 88036-003 
– Florianópolis (SC), por SEDEX-ECT, com postagem até sexta-feira, 3 de novembro de 2023, requerimento ao IESES com os 
seguintes documentos: 
(...) 
 

CPF CARGO 
***.311.***-00 1016 
***.208.072-** 1016 

 
 
Florianópolis (SC), 29 de novembro de 2023. 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


